



Minister Spraw Zagranicznych

KST 2008/13866

Warszawa, dnia 06 listopada 2008 r.

Pan Bogdan BORUSEWICZ
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z oświadczeniem Pana Senatora Ryszarda Góreckiego (pismo nr BPS/DSK-043-845-08 z 30 września 2008 r.) w sprawie funkcjonowania polskich placówek dyplomatycznych w kontekście zapewnienia ochrony interesów polskich przedsiębiorców, uprzejmie informuję:

Urzędy konsularne RP priorytetowo traktują wydawanie wiz w celu wykonywania pracy dla pracowników z Białorusi, Rosji i Ukrainy zatrudnionych w polskich firmach. Decyzje wizowe konsulowie podejmują terminie od 5 do 7 dni od daty złożenia przez cudzoziemca wniosku wizowego.

Uwzględniając potrzeby polskich przedsiębiorców Ministerstwo Spraw Zagranicznych było współinicjatorem zmiany rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej, tak aby cudzoziemcy – obywatele Białorusi, Rosji i Ukrainy mogli wykonywać pracę bez zezwolenia przez 6 miesięcy w ciągu 12 miesięcy.

Dalsze korzystne zmiany w ustawodawstwie o cudzoziemcach wprowadza ustawa o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw, uchwalona przez Sejm RP 19 września 2008 r. Przepisy tej ustawy umożliwiają wydawanie wiz w celu wykonywania pracy zarówno jako wiz pobytowych jednolitych, jak również jako wiz pobytowych krajowych. Przepis w nowym brzmieniu umożliwia wydanie cudzoziemcowi wiz w celu wykonywania pracy na okres pobytu do 3 miesięcy, w okresie 6 miesięcy od dnia pierwszego wjazdu, a także na okres pobytu powyżej 3 miesięcy. Wizę pobytową w celu wykonywania pracy będzie wydawał konsul niezależnie od miejsca stałego zamieszkania cudzoziemca.

Pragnę ponadto poinformować, że w większości polskich przedstawicielstw dyplomatyczno-konsularnych istnieją wydziały ekonomiczne, które m.in. mają za zadanie analizowanie i określanie strategicznych kierunków działań w sferze ekonomicznej, analizowanie możliwości rozwoju i zastosowania leżących w gestii dyplomacji ekonomicznej instrumentów wspomagających rozwój dwustronnych stosunków gospodarczych oraz prowadzenie spraw związanych z organizacją kontaktów między podmiotami gospodarczymi. Polscy przedsiębiorcy mogą zwracać się o potrzebne informacje i porady do wydziałów ekonomicznych ambasad RP w Moskwie, Kijowie i Mińsku.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Spraw Zagranicznych
SEKRETARZ STANU
Jan Borkowski